
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 314

26 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/ 21/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 4,97389 
στρεμμάτων στη θέση «Γιανέικο» Τοπικής Κοινό−
τητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νίας......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 22,598 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Λιμπονιντίνος» 
Τοπικής Κοινότητας Κέντρου, Δημοτικής Ενότη−
τας Αβίας, Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσση−
νίας............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,724 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Κορμοντολός», 
Δημοτικής Κοινότητας Βέργας, Δήμου Καλαμά−
τας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 3

Περί καθορισμού και όρων διάθεσης των υγρών απο−
βλήτων του υδροτριβείου του Μουταφίδη Θεό−
δωρου του Θεμιστοκλή, που θα ιδρυθεί στην Τ.Κ. 
Κεφαλόβρυσου του Δήμου Ελασσόνας. ..................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3734 (1)
  Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄/ 

21/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας για έκταση εμβαδού 4,97389 στρεμμάτων 
στη θέση «Γιανέικο» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς
Ν. Κεφ/νιάς».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄/21/25−1−1999) 

απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 298 στρεμμά−
των (δασική 298 στρεμμάτων και γεωργική 507 στρε−
μάτων).

13. Την αριθμ. 2723/7−5−2010 Πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν 
μέρει ανάκληση της αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄/21/
25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, για τμήμα εμβαδού 4,97389 στρεμ. που 
κατά την κήρυξή της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 37/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, η 
οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 4,97389 στρεμ−
μάτων στη θέση «Γιανέικο» Τοπικής Κοινότητας Καραβά−
δου Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 

3159

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.31 08:23:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄/21/25−1−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, λόγω πυρκα−
γιάς.

15. Την αριθμ. 3733/4−7−2011 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/21/25−1−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 4,97389 στρεμ−
μάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπερι−
λήφθη στην έκταση που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Γιανέικο» 
Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδι−

ορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, και εμφανίζεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
με αριθμό 6133/8, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/21/25−1−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Ιουλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3161



3162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3048 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 22,598 

στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Λιμπονιντίνος» Το−
πικής Κοινότητας Κέντρου, Δημοτικής Ενότητας Αβί−
ας, Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ−
βερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
Δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθ. 4645/20−06−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 10−03−2010, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού είκοσι δύο στρεμμάτων και πε−
ντακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιοστών (22,598 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Λιμπονιντίνος» Τοπικής Κοι−
νότητας Κέντρου, Δημοτικής Ενότητας Αβίας, Δήμου 
Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από 
τα σημεία: 1, 2, 3, ........ ,23,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με χωματόδρομο
Βόρεια: Με χωματόδρομο και δημόσιο δάσος (φυσικό 

πρανές)
Νότια: Με δημόσιο δάσος και αγρό ιδ. Αχ. Κολοκο−

τρώνη
Όπως περιγράφεται στην από 28−04−2011 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζεται στο από 28−04−2011 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 της 
ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Αυγούστου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3163



3164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3049 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,724 

στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Κορμοντολός», 
Δημοτικής Κοινότητας Βέργας, Δήμου Καλαμάτας, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ−
βερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
Δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθ. 4654/20−06−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 

το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 10−11−2010, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού Δώδεκα στρεμμάτων και επτακο−
σίων είκοσι τεσσάρων χιλιοστών (12,724 στρεμ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Κορμοντολός», Δημοτικής Κοινό−
τητας Βέργας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, ........ 10,1 και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Όπως περιγράφεται στην από 28−04−2011 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζεται στο από 28−04−2011 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 της 
ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 5 Αυγούστου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3165



3166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3636 (4)
Περί καθορισμού και όρων διάθεσης των υγρών απο−

βλήτων του υδροτριβείου του Μουταφίδη Θεόδωρου 
του Θεμιστοκλή, που θα ιδρυθεί στην Τ.Κ. Κεφαλό−
βρυσου του Δήμου Ελασσόνας.

   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3252/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010/

τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/27−12−2010/
τ.Α΄) «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Την αριθ. 1/03−01−2011 (ΦΕΚ 3/05−01−2011/τ.Β΄) από−
φαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Ανάθεση άσκησης 
τομέων αρμοδιοτήτων στην Αντιπεριφερειάρχη της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας».

4. Την Ε1β/221/65 Υγειονομική Διάταξη «Περί διαθέ−
σεως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων (ΦΕΚ 138/
Β΄/24−2−65), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 
Γ1/17831/1971 και Γ4/1305/1974 κοινές υπουργικές απο−
φάσεις.

5. Την από 3−6−11 αίτηση του Μουταφίδη Θεόδωρου 
του Θεμιστοκλή, για τον καθορισμό του ρέματος «Ξε−
ριάς» ως αποδέκτη των υγρών αποβλήτων του υδρο−
τριβείου του, που θα ιδρυθεί στην Τ.Κ. Κεφαλόβρυσου 
του Δήμου Ελασσόνας.

6. Το από 6−7−11 πρακτικό της αρμόδιας γνωμοδοτικής 
επιτροπής, αποφασίζουμε:

1. Καθορισμός αποδέκτη.
Ορίζουμε ως αποδέκτη των υγρών αποβλήτων του 

υδροτριβείου, του Μουταφίδη Θεόδωρου του Θεμιστο−
κλή, που θα ιδρυθεί στην Τ.Κ. Κεφαλόβρυσου του Δήμου 
Ελασσόνας, το ρέμα διαλειπούσης ροής «Ξεριάς».

2. Σημείο εκβολής−τρόπος διάθεσης.
Τα απόβλητα θα οδηγούνται στον αποδέκτη με κλει−

στό αγωγό, μήκους (50) πενήντα μέτρων περίπου.
3. Ποσότητα αποβλήτων.
Η ποσότητα των αποβλήτων, που θα διατίθενται στον 

αποδέκτη, θα ανέρχεται μέχρι τα 70 κ.μ. /ώρα.
Όροι διάθεσης.
4.1 Επειδή τα νερά του ρέματος χρησιμοποιούνται για 

άρδευση καλλιεργειών, θα πρέπει τα ίδια τα απόβλητα 
του υδροτριβείου κατά την έξοδό τους σε αυτό, να έχουν 
τα χαρακτηριστικά των νερών που είναι κατάλληλα για 
άρδευση, ψύξη μηχανών και κάθε άλλη χρήση πλην ύδρευ−
σης, κολύμβησης και αλιείας (άρθρο 4 της ε1β/221/65 Υγει−
ονομικής Διάταξης) και τα οποία είναι:

α) θερμοκρασία έως 28ο C
β) ΡΗ 6,5−9,5
γ) διαλυμένο οξυγόνο τουλάχιστον 3 mg/l

δ) αιωρούμενα στερεά (SS) 
   (διαμέτρου έως 1mm) έως 50 mg/l
ε) χλωριόντα έως 120 mg/l
στ) βόριο έως 3 mg/l
ζ) SAR έως 18
η) βιοχημικά απαιτούμενο
   οξυγόνο (BOD) έως 40 mg/l
θ) χημικά απαιτούμενο 
   οξυγόνο (COD) έως 120 mg/l
ι) χωρίς ευκρινώς ορατά επιπλέοντα ή καθιζάνοντα 

στερεά ή εναποθέσεις λάσπης και γενικά ουσίες, που 
προέρχονται από τα απόβλητα και φράσσουν τους 
εκτοξευτήρες τεχνητής βροχής.

ια) χωρίς τοξικά ή επιβλαβή γενικά ελαιώδη χρωματι−
σμένα, θερμά ή άλλα απόβλητα τα οποία είναι δυνατόν, 
μεμονωμένα ή σε συνδυασμό, να καταστήσουν τα ίδια 
τα απόβλητα ακατάλληλα ή επικίνδυνα για τα εδάφη, 
τις καλλιέργειες, τα ζώα, τα ψάρια και τους ανθρώπους 
(δια μέσου της τροφικής αλυσίδας).

ιβ) χωρίς απορρυπαντικές ουσίες.
4.2 Με ευθύνη και δαπάνη της η επιχείρηση θα πρέπει 

να φροντίζει για τον καθαρισμό και συντήρηση του απο−
δέκτη, ώστε να εξασφαλίζεται η ομαλή και ανεμπόδιστη 
ροή των αποβλήτων και να αποτρέπεται η στασιμότητά 
τους στην κοίτη του.

4.3 Εάν για οποιονδήποτε λόγο δεν εξασφαλίζονται 
οι όροι, που τίθενται με την παρούσα, καθώς και κάθε 
άλλη υποχρέωση που απορρέει από την Ε1 β/221/65 Υγει−
ονομική Διάταξη, η επιχείρηση υποχρεούται να λάβει 
όλα τα απαραίτητα μέτρα, που επιβάλλονται για την 
άρση των αιτιών και συμμόρφωση προς τους όρους 
που έχουν τεθεί.

5. Άδεια
5.1 Με βάση την παρούσα θα χορηγηθεί με νέα απόφα−

ση του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. 
Λάρισας, η προσωρινή άδεια, αφού εκτελεστούν τα έργα 
επεξεργασίας και διάθεσης, διάρκειας (6) έξι μηνών.

5.2 Η οριστική άδεια θα με απόφαση του Τμήματος Πε−
ριβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Λάρισας, σύμφωνα 
με την Ε1β/221/65 Υγειονομική Διάταξη, αφού ληφθούν 
υπόψη οι παρατηρήσεις από τη διάθεση των αποβλή−
των, ύστερα από έλεγχο και γνωμάτευση των αρμόδιων 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, ότι 
έχουν εξασφαλισθεί οι όροι που τίθενται ως άνω.

6. Ισχύς−Δημοσίευση
Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη−

μερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 12 Ιουλίου 2011 

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΡΕΝΑ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003142608110008*


